Anexo a la Ley de Ingresos correspondiente al Municipio de Temdsachic

2024

En los términos de los Articulos 115, fraccion IV, inciso c¢) ultimo parrafo de la Constitucién Politica

de los Estados Unidos Mexicanos; 132 de la Constitucion Politica del Estado de Chihuahua, y 28,

fraccion Xl del Codigo Municipal de la Entidad, el H. Congreso del Estado aprueba el monto

estimado de ingresos que percibira el Municipio de Temdsachic durante el

Ejercicio Fiscal del afio 2024

Impuestos

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Total de Ingresos Propios

Participaciones

Fondo General de Participaciones (FGP)

Fondo de Fiscalizaciéon y Recaudacion (FOFIR)

Fondo de Fomento Municipal

Impuesto Adicional IEPS Fondo de Gasolina y Diesel 70%
Impuesto Adicional IEPS Fondo de Gasolina y Diesel 30%
Impuesto Especial sobre Produccion y Servicios (IEPS)
Tenencia

Impuesto Sobre Autos Nuevos (ISAN)

Fondo para el Desarrollo Socieconémico Municipal
(FODESEM)

ISR Participable
Total de Participaciones

Fondo de Aportaciones
Fondo para la Infraestructura Social Municipal (FISM)

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios (FORTAMUN)

Total de Aportaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Financiamientos

Total Global

1,980,000.00

450,290.00
98,014.00
15,200.00

19,821,896.95
1,200,651.04
4,002,010.71
170,216.65
72,949.99
615,316.21
457.98
556,658.04
5,090,196.50

150,138.47

7,508,307.00
4,893,083.00

2,543,504.00

31,680,492.54

12,401,390.00

46,625,386.54



